

## Câmara Municipal de Ouro Branco

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1/2021

CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO "HEROIS DA PANDEMIA"

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais aprovou e eu, seu presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica outorgada Medalha ao Mérito "Herois da Pandemia" ao Senhor Williams Fernando Teodoro.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 25 de Outubro de 2021.



Warley Higino Pereira

Vereador



## Câmara Municipal de Ouro Branco

## **Justificativa**

Williams Fernando Teodoro tem 38 anos, casado com Ana Paula Araújo de Castro, possui 2 filhos Kallell e labely. Formado em Técnico em Enfermagem, já atua a 15 anos na área, atualmente trabalha no Hospital Raimundo Campos como técnico de ambulância a um ano e dois meses, levando pacientes para consultas, exames, internações fora do domicílio, auxílio na assistência e cuidados em geral.

Enfrentou a pandemia de maneira honrosa na linha de frente atendendo a diversos pacientes durante todo esse período e sendo técnico responsável pelas transferências de pessoas que necessitavam de atendimento de CTI em outros municípios, se colocou e ainda se coloca em risco mesmo vacinado com as duas doses da Astrazeneca para que as pessoas de nosso município possam ser atendidas diariamente.

Portanto, senhores vereadores, pelo exposto e conteúdo resumido do homenageado, é que conclamo junto as vossas senhorias para união em torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo que visa outorgar o Herois da Pandemia ao Senhor Williams Fernando Teodoro.

Ouro Branco, 25 de Outubro de 2021.



Warley Higino Pereira

Vereador